
令和 3 年 10 月 13 日 

保 護 者  様 

大阪市立文の里中学校 

校 長  土 肥 純 平 

 

 

体育大会・文化祭について 

 

保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の体育大会・文化祭は、下記日程にて実施します。 

文 化 祭：10 月 21 日午前中 

体育大会：10 月 22 日午前中（雨天時は、後日連絡します。） 

しかし、教育委員会から「可能な限り感染リスクを低減させるように」との指示がありま

した。それを受け、体育大会・文化祭の内容や方法を工夫するとともに基本的な感染防止策

を講じた形態での実施を検討してまいりました。 

その結果、体育大会については、保護者の皆様の観覧スペースを確保することができなく

なりましたので、保護者のご来場をご遠慮いただくことといたしました。但し、体育大会当

日のライブ配信を予定しています。 

また、文化祭につきましては、感染症対策を徹底し、展示見学や動画鑑賞を同居家族 2 名

迄の方にご来校いただけることといたしました。（別紙参照） 

皆様におかれましては、感染防止対策の趣旨をご賢察のうえ、ご理解ご協力いただきます

ようよろしくお願いいたします。 

今後も本校に対しまして、変わらぬご支援を賜りますようお願い申しあげます。 


